Dat. xiii. kal. Ian. (imp.) dn. Iustiniani pp. Aug.
anno XIII. Apione v. c. consule.

inter se pacti sint ignorante eo qui obligatos eos habet, et unusquisque tenetur sicut ab initio con-
scripti, nec licebit ei artibus vel dolis vel transactionibus pacta circumvenire. Si vero iisdem locis
uterque vel omnes egerint, sancimus ut qui causam cognoscit illos quoque statim arcessat, et communiter
causam examinet communemque sententiam ferat. Ita enim et rei omnes condemnabuntur, et qualitas
substantiae eorum examinabitur, et debitum pariter et secundum iustitiae et secundum legis ordinem
2 procedet. Quodsi qui causam cognoscit non sit magistratus sed alius quis, licentiam damus vel hic
competenti iudici interpellationem accipienti, vel in provinciis his denuntiatis clarissimo praesidi aut
etiam competenti iudici, ut per officium suum illos quoque cogant causae interesse et partem eius fieri, ne
quod impedimentum huic nostrae sacrae legi fiat. Haec autem omnia in contractibus valeant futuri tem-
poris atque inde ab hac lege lata: nam quod praeterit, legibus ante eam hac de re latis relinquimus.

Epilogus. Quae igitur placuerunt nobis et per hanc sacram legem declarantur tua sublimitas
ad opus effectuique adducere studeat.

1 τι om. B || 2 τοῦ τούτους M[s] τούτου τοῦ B,
τού om. L || 3 ὡς περ (i. e. ὅπερ?) ε || 4 δόλους
M || 7 κἀκείνους illos ε || 8 κοιῆν] communiter (i. e.
κοιῆ) ε || 9 τὴν ψῆφον LB] τὴν om. M, vulg. || καὶ
om. L || 10 καὶ ἡ τις — 11 ἐξετασθήσεται om. L ||
12 ὁμοίως δὲ — νόμον om. M || 19 γενέσθαι L ||
20 θεῶν om. ε || 21 κρατούντων] incipientibus ε || 23 γὰρ
autem ε || ὑπὲρ τούτου] de his ε || 26 ἡ σὴ] tua quo-
que ε || 28 xviii. k. ian. Iul.^o (om. subscr. Iul. cent.) πρὸ
ἢ καλῶνδων Ἰανουαρίων Ath.] xv. k. iann. M quod
probat Zachariae, xiii. kal. Ian. ε, μηνί Ἰανουαρίῳ
Theod. || CP. — cons (cf. ε) ep. dn. iusti. pp. aug apion.
uc. cons. M, imp. dn. iustiniani Aug. Iul.^o βασιλείας
Ἰουστινιανῶ τὸ ἐγ' ὑπατείας Ἀπῳωνος Ath. ἔτει ἐγ'
βασιλείας ὑπατείας Ἀπῳωνος (ἀπῳωνος cod. Boddleianus
ap. Heimbach Anecd. I 262) Theod.

1 habeat R || 2 tenebitur] tenebitur in id R²T² vulg.
in id tenebitur V² in ras. || quod] qui T¹ || 3 scripserit
T¹ vulg. || artibus] et artibus RT || 4 praevuari R || quae
om. R¹ quo V¹ || sinendus vulg. (gloss. T) sinendos RVT ||
5 Si autem] Sin R¹ Sin autem T² vulg. || hisdem R²VT¹
isdem R¹ || comonentur V¹ || 6 loci R¹ || 7 et om. T¹ ||
examinari libri, corr. vulg. || 8 etenim] enim V vulg. ||
9 oblegabuntur V¹ || qualitates R¹ || 10 sq. quidem — si-
militer om. V || iustitiae om. R¹ || 11 procedit libri, corr.
vulg. || 13 administrator non sit T¹ || 14 aliter R¹ || hic
competenti vulg.] incompetenti RV¹T¹ competenti V³T² ||
15 iudicem V¹? R¹ iudice R² || interpellatione T¹ || aut in] autem in T¹ || 16 his om. V || 20 sequentibus V^a || 21 po-
sitione T¹ || dispositione (scr. V² in ras.) RVT² vulg. ||
praeterit R || et om. vulg. || 25 igitur] autem V || 27 con-
trahere V¹ || 28 subscr. dat. xiii. kal. ian. dō. iusti. pp.
aug. anno XIII. apicē uc. consule V, om. cett.